
          

Uchwała Nr XX/ 289/16 

                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                                                       z dnia 5 lutego 2016 r. 

 

przyjmująca stanowisko w sprawie integralności Województwa Świętokrzyskiego. 

 

           Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. 2015 r. poz. 1392)  oraz § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, poz. 520) uchwala się, co następuje: 

                                                                     

§ 1. 

 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie integralności    

Województwa Świętokrzyskiego, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                     

§ 2. 

 

Uchwałę przekazuje się: 

- Prezydentowi RP, 

- Prezesowi Rady Ministrów, 

- Marszałkowi Senatu RP, 

- Marszałkowi Sejmu RP, 

- Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego, 

- Wojewodzie Świętokrzyskiemu,  

- Przewodniczącemu Związku Województw RP, 

- Przewodniczącemu Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw RP, 

- mieszkańcom województwa świętokrzyskiego – za pośrednictwem środków masowego 

przekazu.  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

                                                                       § 4. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                               

 

          Przewodniczący Sejmiku 

 

                                                                                                         Arkadiusz Bąk   

             



               Załącznik do Uchwały Nr XX/ 289/16  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                   z  dnia 5 lutego 2016 r.   

 

Stanowisko  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

z dnia 5 lutego 2016 r. 

 

w sprawie integralności Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jednoznacznie opowiada się za utrzymaniem 

obecnego podziału administracyjnego kraju, ustalonego w oparciu o: ustawę z dnia 24 lipca 

1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa,    

ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  oraz  ogłoszone przez Prezesa 

Rady Ministrów Obwieszczenie z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie wykazu gmin 

i powiatów wchodzących w skład województw.   

Istotą reformy samorządowej było wprowadzenie nowych standardów budowy 

obywatelskiego społeczeństwa, realne włączenie lokalnych społeczności w kształtowanie 

obrazu swojego regionu. Ta idea, pozwalająca sprawować lokalną władzę jak najbliżej 

problemów zwykłych ludzi, okazała się źródłem sukcesu reformy samorządowej. Bardzo 

istotnym elementem kształtowania podziału administracyjnego państwa było również 

zapewnienie możliwości rozwojowych nowym województwom. Powołanie silnych, spójnych 

regionów, mogących efektywnie kształtować swoją politykę rozwoju, dysponujących 

odpowiednim potencjałem gospodarczym i ludnościowym było niezwykle istotnym celem 

reformy. Utworzone w 1998 roku województwa tę szansę wykorzystały, co widać również 

w naszym regionie. Bez zdolności do efektywnego kształtowania własnej polityki rozwoju, 

zrównoważonego, spójnego i dokonywanego z wrażliwością społeczną dysponowania 

funduszami europejskimi na poziomie regionalnym, nie byłoby możliwe osiągnięcie takiej 

dynamiki rozwoju przez województwo świętokrzyskie oraz wchodzące w jego skład powiaty 

i gminy. 

Istniejące regiony są efektem trudnego społecznego kompromisu. Przez minione lata 

funkcjonowania wpisały się w świadomość społeczeństwa i stały się fundamentem budowania 

tożsamości regionalnej. Zmiany w tym zakresie byłyby kosztownym i niepotrzebnym 

powrotem do społecznego sporu i niepokoju. Zdaniem Sejmiku, istniejący podział 

terytorialny zapewnia optymalne funkcjonowanie struktur państwowych i samorządowych 

oraz gwarantuje wypełnianie przez nie zadań na rzecz społeczności lokalnych i rozwoju 

regionalnego. Wreszcie my, mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego, bardzo mocno 

walczyliśmy o utworzenie naszego regionu. Dziś, bardzo wysoko cenimy jego znaczenie 

i integralność, w obronie których zdecydowanie występujemy. 

Zgłaszana przez polityków PiS koncepcja utworzenia nowego województwa 

częstochowskiego i włączenia w jego granice Powiatu Włoszczowskiego spotyka się ze 

zdecydowanym sprzeciwem w naszym regionie i jest postrzegana jako zamierzenie 

naruszające istniejące więzi gospodarcze, społeczne i kulturowe. 



 

-2- 

 

 Dezintegracja naszego regionu zagrozi jego rozwojowi, stworzy realną groźbę 

degradacji samego Powiatu Włoszczowskiego, jak i całego województwa, będzie się wiązać  

ze znacznymi kosztami finansowymi, a także będzie przeszkodą w pełnym i terminowym 

wykorzystaniu środków przyznanych przez Unię Europejską w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.     

 

 Wobec powyższego, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się 

ze stanowczym apelem o zachowanie obowiązującego podziału terytorialnego kraju oraz  

powstrzymanie inicjatyw zmierzających się do jego naruszenia.  

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                 Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

przyjmującej stanowisko w sprawie integralności Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

W związku z  pojawiającymi się w ostatnim czasie informacjami medialnymi 

o planowanych zmianach podziału administracyjnego kraju, polegających m.in. na 

utworzeniu województwa częstochowskiego kosztem regionu świętokrzyskiego -  poprzez  

przyłączenie  Powiatu Włoszczowskiego,  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża 

stanowczy protest  wobec tej inicjatywy.  

 

Radni, mieszkańcy województwa świętokrzyskiego pamiętają rok 1998, w którym 

ważyły się  losy ówczesnego województwa kieleckiego, stąd temat podziału regionu 

świętokrzyskiego budzi powszechne zaniepokojenie i sprzeciw. W poczuciu głębokiej 

świadomości, że brak spójnego i samorządnego województwa oznaczałby dziś pauperyzację 

ludności w Świętokrzyskiem, Sejmik wyraża zaniepokojenie próbami zdestabilizowania 

wewnętrznego podziału administracyjnego państwa. Nadmierne rozdrobnienie byłoby 

istotnym i zupełnie niepotrzebnym ryzykiem rozwojowym dla kraju i poszczególnych 

regionów.   

W obliczu podtrzymywanych wezwań do odłączenia od naszego województwa 

jednego z powiatów, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  wyraża stanowczy sprzeciw 

wobec takich planów. 

 

 


